

JORNAL OFICIAL DE AMPARO

Conforme Lei 4.101, de 16 de setembro de 2020

Quinta-feira, 19 de janeiro de 2023

Ano XVIII | Edição 1549

amparo.sp.gov.br

SUMÁRIO

| Poder Executivo | 2 |
|---|---|
| Gabinete do Prefeito | 2 |
| Secretaria Municipal de Administração | 2 |
| Secretaria Municipal de Fazenda e Orcamento | 3 |



EXPEDIENTE

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Criada pela Lei Nº 4.101/2020 PAÇO MUNICIPAL "Prefeito Carlos Piffer

Avenida Bernardino de Campos nº 705 - Centro CEP: 13900-400 - Tel.: (19) 3807-9300

emai: jornaloficial@amparo.sp.gov.br - site: www.amparo.sp.gov.br

Secretaria de Planejamento, Tecnologia e Comunicação Jornalista Responsável: Moisés de Camargo (MTB 62 186 SP)



PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

CARLOS ALBERTO MARTINS, Prefeito Municipal de Amparo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - A Portaria nº187, de 16 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente - CMMA, passa a vigorar com as seguintes alterações:

.....

"Artigo 1º

c) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano: Titular: Joana D'Andrea

.....

Suplente: Renata Rossi Tavella

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO, aos 19 de janeiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 026 DE 19 DE JANEIRO DE 2023

CARLOS ALBERTO MARTINS, Prefeito do Município de Amparo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE,

Artigo 1º - **Cessar**, a partir de 19 de janeiro de 2023, o exercício da função Gratificada de Grupo de Apoio ROMU, concedida ao servidor JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS, matrícula 7065 pela portaria n° 251 de 10 de outubro de 2022.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO, em 19 de janeiro de 2023.

CARLOS ALBERTO MARTINS

Prefeito Municipal

JOAO AUGUSTO ALAMINO DE SOUZA CAMPOS

Secretário Municipal de Governo

Publicada no Diário Oficial do Município, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Amparo, em 19 de janeiro de 2023.

MARIA APARECIDA ADOMAITIS

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

LICITAÇÃO: Processo nº: 14694/2022. Pregão Presencial nº: 165/2022. Objeto: Constituição de sistema de Registro de Preços para eventual aquisição futura de kits de material escolar para os alunos matriculados nas escolas municipais de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. DESPACHO: Em razão do constante nos autos e com base nas Leis Federal 8.666/93 e suas alterações e 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, determino a REVOGAÇÃO do processo Licitatório observados os preceitos legais da lei referida.

Publique-se.

Amparo, 19 de janeiro de 2023. Cristiane Louize Stocco SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

contrato Nº 331/20222

.....

Autorizado no

Processo Licitatório nº 12238/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO, E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA ANA PAULA GODOI FRANSCISCO LTDA,, ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA E.M. PLÍNIO MORATO DE OLIVEIRA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, APETRECHOS, MÃO DE OBRA E TUDO O MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO, DE ACORDO COM O PROPOSTO NA CARTA CONVITE Nº 017/2022.

CONTRATADA: ANA PAULA GODOI FRANCISCO LTDA

CNPJ Nº: 42.841.404/0001-58

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a contar da data de emissão da Ordem de Serviço emitida pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

VALOR: R\$204.950,12

Amparo, 10 de novembro de 2022.

CONTRATO N° 373/2022

Autorizado no

Processo Licitatório nº 12881/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO, E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA, ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE 03 PASSARELAS METÁLICAS SOBRE O RIO CAMANDUCAIA: 01 RUA SANTO MORETO - CHÁCARA SÃO JOÃO; 01 AV. PREF. RAUL DE OLIVEIRA FAGUNDES - CENTRO; 01 AV. FRANCISCO PRESTE MAIA - CENTRO, DE ACORDO COM O PROPOSTO NA TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022.

CONTRATADA: CAIO VINICIUS CECCONI DE AVILA

CNPJ Nº: 31.048.813/0001-85

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data de recebimento da primeira Ordem de Serviço emitida pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

VALOR: R\$ 860.511,39

Amparo, 22 de dezembro de 2022.

Contrato nº002/2023

Autorizado no

Processo Licitatório nº 15690/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE AMPARO, E DE OUTRO LADO, COMO CONTRATADA A EMPRESA IRMÃOS LENA TERRAPLANAGEM LTDA. ME, ESPECIALIZADA EM EM ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE TROCA DE ADUELAS (GALERIA EM CONCRETO) SOB O PAVIMENTO DA ROTATÓRIA DA PRAÇA DO MAÇOM, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, APETRECHOS, MÃO DE OBRA E TUDO O MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO, DE ACORDO COM O PROPOSTO NA CARTA CONVITE Nº 019/2023.

CONTRATADA: IRMÃOS LENA TERRAPLANAGEM LTDA. ME

CNPJ N°: 23.654.135/0001-76

VALOR: R\$ 127.018,78 (cento e vinte e sete mil dezoito



reais e setenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 02 (dois) meses a contar da data de recebimento da Ordem de Serviço emitida pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Amparo, 11 de janeiro 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO/SP SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA E DE AJUSTE DE CONTAS

Processo nº: 695/2023

CREDOR: C N BONCHRISTIANI LTDA

Objeto: Reconhecimento pelo Município de Amparo/SP, da dívida que perfaz o valor global de R\$ 200,00 (duzentos reais), conforme informações constantes no referido processo administrativo, a qual se refere ao fornecimento sem cobertura contratual de Ultrassom Veterinário em cachorra do Departamento de Defesa e Bem-Estar Animal.

Data da Assinatura: 19/01/2023